
Pavonia parva

čeleď: Malvaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě vystoupavého vzpřímeného polokeře. Dorůstá výšky 10 - 50cm. Kmínky jsou
ochlupené. Palisty jsou úzce kopinaté, tuhé, opadavé, dlouhé 0,7 - 1cm a široké 1mm. Listy jsou
úzce eliptické až obkopinaté, špičaté až zašpičatělé, hrubě asymetricky pilovité, dlouhé až 16cm,
široké 7cm, báze je zakulacená, klínovitá nebo srdčitá a spodní řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm.
Květenství je hroznovité, latnaté až mírně hlávkovité, má 0,5 - 2cm stopku vlastní květy mají 5mm
stopku, zákrov se 9 - 12ti čárkovitými zašpičatělými úkrojky, délku 0,7 - 1,1cm, šířku 1mm, kalich
zvonkovitý, vně ochlupený, dlouhý 4 - 5mm, laloky široce 3úhlé, ochlupené, korunní lístky růžové,
obvejčité, tupé a dlouhé 0,8 - 1cm. Plody jsou načervenalé, plůdky kýlnaté, síťnaté, dlouhé 6mm,
mají 3 trny, centrální je vzpřímený a dlouhý 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia parva
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

